
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa: Dott. Nigro Luca Michele 

Referente istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

U.O. n. 4.8 Gestione del Personale ATA                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 
IL DIRIGENTE 

 
Visto Decreto Regionale prot. n. AOODRPU/14972 del 13.03.2024, in applicazione del decreto  
interministeriale n.127 del 30 giugno 2023 sui criteri per la definizione del contingente  organico dei 
dirigenti scolastici e direttori dei servizi generali e amministrativi e la sua  distribuzione tra le regioni 
per il triennio 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027 ai sensi della  legge 29 dicembre 2022, n.197, art.1, 
comma 557, che definisce la consistenza complessiva  delle dotazioni organiche, dei dirigenti 
scolastici e dei direttori dei servizi generali e  amministrativi per il triennio 2024/2027 secondo 
quanto previsto dall’art. 19, commi 5-bis,  5-quater, 5-quinquies e 5-sexsies del decreto legge 6 luglio 
2011, n.98, modificato dalla legge 29 dicembre 2022, n. 197;  
Vista la procedura selettiva di cui al D.M. 12.04.2024 n. 74 ed al DDG 1897 del 17.07.2024, che  si 
richiama integralmente;  
Visti gli esiti della succitata procedura selettiva di cui alla nota prot AOODRPU/49285 del  
30/08/2024 e le residue sedi non assegnate;  
Visto il C.C.N.I. sottoscritto in data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni  
provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/22;  
Vista la nota della Direzione Generale dell’USR Puglia prot. n. 38656 del 04/07/2024 con cui si  
comunica che l’Amministrazione centrale e le OO.SS., nelle more della conclusione delle  trattive 
volte al rinnovo del CCNI Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale  docente, educativo ed 
A.T.A., hanno sottoscritto in data 27 giugno 2024 un’Intesa volta a  prorogare per l’a.s. 2024/25 le 
disposizioni del contratto collettivo nazionale integrativo,  sottoscritto in data 8 luglio 2020 (di 
seguito “CCNI”), vigente per gli anni scolastici  2019/20, 2020/21 e 2021/22, recando talune 
precisazioni;  
Preso atto che, sulla base delle suddette indicazioni, per  n.2 scuole nella provincia di Brindisi 
dovranno  essere attribuite solo reggenze senza un corrispondente incremento della facoltà  
assunzionali;  
Vista la nota prot. n. AOOUSPBR/15784 del 06.09.2024, con la quale i DSGA titolari in questa  
provincia sono stati invitati a comunicare la disponibilità ad essere assegnati, a titolo di  incarico 
aggiuntivo, presso le Istituzioni Scolastiche disponibili;  
Vista la disponibilità ad assumere l’incarico di reggenza presso il Secondo IC di Ceglie Messapica da 
parte della  DSGA Scarafilo Agata, titolare presso l’I.C. Preside Lucia Palazzo di Ceglie Messapica;  
Fatta salva la possibilità di rettificare/revocare il presente provvedimento per circostanze al  
momento non note all’Amministrazione; 
 

DECRETA 
 

Il DSGA Scarafilo Agata, titolare presso l’IC Preside Lucia Palazzo di Ceglie Messapica, è assegnato, 
per l’a.s.  2024/2025, in qualità di DSGA reggente presso il secondo IC Ceglie Messapica 
(BRIC82900D). 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

Responsabile Unità Operativa: Dott. Nigro Luca Michele 

Referente istruttoria: Dott. Nigro Luca Michele 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/58954- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

 

Il DSGA su menzionato è tenuto all’assunzione di servizio a decorrere dal 10.09.2024. 
Il Dirigente scolastico interessato comunicherà l’avvenuta assunzione in servizio e darà  seguito agli 
adempimenti di competenza.  
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’USP di Brindisi con valore di notifica ad 
ogni effetto di legge. 
 
 
Al Dsga Scarafilo Agata 

c/o IC Preside Lucia Palazzo di Ceglie Messapica 

 

Al DS del Secondo IC di Ceglie Messapica 

(peo istituzionale) 

 

All’USR PUGLIA 

 

Alle OO.SS. del comparto scuola 

(loro sedi) 

 
Al Sito Web 

 

 

 

 
          

                                                                                                        IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

                      

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2024-09-09T13:10:14+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2024-09-09T15:20:36+0200
	protocollo




